per lo sì, tre lupini in contrario non ostante.  
1 A margine, d'altra mano, si legge: [...] che tengono pecore paghino e i forestieri 

Copia. Ego Raphael Francisci Laurentii de Vivianis de Colle Vallis Elsae *****, notarius, iudex ordinarius 

notariusque publicus florentinus, et ad praesens notarius et offitialis castri et comunis Rusignani et in hac 

parte scriba et cancellarius dicti loci, praedictis omnibus et singulis dum sic agebantur, interfui eaque 

rogatus scribere, scripsi et publicavi et in hanc publicam formam redegi; ideo in praemissorum fidem me 

subscripsi signumque meum appositi fonsuetum. Laus Deo, etc. 

Ad honorem, laudem et reverentiam omnipotentis et clementissimi Dei eiusque gloriosissimae Matris 

Virginis Mariae beatorumque apostolorum Petri et Pauli et gloriosissimi prophetae et plus quam prophetae 

eiusque praecursoris Johannis Baptistae defensoris, protectoris et advocati magnifici et excelsi populi 

fiorentini nec non ad honorem, et reverentiam Beati Nicolai de Talentino, protectoris et advocati castri 

Rusignani, comitatus olim Pisarum et hodie inclitae reipublicae florentinae, et ad honorem et reverentiam 

 57 

omnium sanctorum et sanctarum eius totiusque celestis Curiae Paradisi et ad honorem, augumentum, 

pacificum ac tranquillum statum inclitissimi populi fiorentini et dicti comunis Rusignani et hominum 

acpersonarum eiusdem. 

Haec sunt quaedam nova statuto, additiones et correctiones statutorum et ordinamentorum comunis et castri 

Rusignani, olim comitatus Pisarum et hodie magnifìcae reipublicae florentinae, facta, composita et ordinata 

per iustos, prudentes et discretos viros, videlicet Baldassarre Pieri Baldunini, Bernardinum Baldi Lefari et 

Iacobum Cecchi Iacobi, omnes de dicto castro Rusignani statutarios et correctores statutorum dicti loci, 

electos, ascriptos et deputatos per opportuna consilia dicti comunis et secundum formam statutorum eiusdem 

castri specialiter ad infrascripta statuto, correctiones et ordinamento faciendum et compilandum, prò 

conservatione et regimine dicti comunis et hominum et personarum eiusdem et scripta vulgati sermone per 

me Raphaelem Francisci Laurentii de Viviani de Colle Vallis Elsae, notarium ad praesens et offitialem dicti 

castri Rusignani nec non notarium publicum florentinum, de consensu et voluntate dictorum 

suprascriptorum statutariorum, sub annis Domini nostri Iesu Christi, ab eius salutifera incarnatione 1518, 

stilo fiorentino, indictione 7, die vero ultima mensis ianuarii dicti anni.